
130  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.374 Terça-feira, 25 DE ABRIL DE 2023DIÁRIO OFICIAL Nº 35.374  1Terça-feira, 25 DE ABRIL DE 2023

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N: 005/2023
Objeto:  Credenciamento de empresa (jurídica ou física) para locação de 
veículos fluvial (voadeira) para atender a demanda desta administração no 
ano de 2023. Abertura: 15 16 a 17/05/2023 ás 09:00 horas.

Afuá/PA, 24 de abril de 2023.
ROSILEY CANELA DE MELO

PRESIDENTE DA COMISÃO
Protocolo: 929270

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 018/2023 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 01 (um) veículo mo-
delo Van/Minibus, para a realização de transporte sanitário, com vistas 
a atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Benevides/
Fundo Municipal de Saúde de Benevides, conforme prazos, especificações 
e quantitativos constantes neste Termo de Referência. Data de Abertura: 
09/05/2023. Hora: 10h00 (horário local). Local: www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. Retirada do Edital: o edital, na íntegra, encontrar-se-á à dis-
posição para consulta e download nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.benevides.pa.gov.br. Ordenador de 
Despesa: Rodrigo Batista Balieiro - Secretário Municipal de Saúde 
de Benevides/PA.

Protocolo: 929272

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

MUNICIPIO DE BRASIL NOVO
RETIFICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 008/2023-PE
CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo, CONTRATADO - J. D 
DE ARAUJO LTDA, CNPJ/MF 17.503.843/0001-03, Contrato Administrativo 
nº. 125/2023, com o valor total de R$ 1.081.455,61; OBJETO: forneci-
mento de FILTROS E LUBRIFICANTES, para manutenção das atividades da 
Prefeitura Municipal de Brasil Novo. Matéria Publicada em 30/03/2023 - 
IOEPA Nº 35.345 - Pág. 113; DOU Seção 3, Nº 62, Pág. 304 e Jornal Ama-
zônia GERAIS 04. RETIFICA-SE o contrato Administrativo nº 125/2023: 
onde lê-se “valor total de R$ 1.081.977,61”, leia-se “valor total de R$ 
1.081.455,61”, ratificando-se as demais informações.

Weder Makes Carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

Protocolo: 929273

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO, PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2023 FMS
Processado o Pregão Eletrônico n° 007/2023 FMS, dentro das normas 
da legislação em vigor e após as devidas informações fornecidas pelo Pre-
goeiro, bem como após a análise da Ata da Sessão e demais documentos 
que compõe o processo, informa a Homologação do procedimento licitató-
rio em epigrafe, objeto: Registro de preços para eventual contratação da 
Administração Pública Municipal para fornecimento de Recarga de Gás de 
Cozinha - GLP e vasilhame (botijão 13 kg), destinados a manutenção do 
Hospital Municipal Maria José Biancardi e demais prédios desta Secretaria, 
empresa: CAETANO GAS LTDA - 12.287.739/0001-05, Itens 1 e 2, no valor 
global de R$ R$ 35.782,00 (trinta e cinco mil, setecentos e oitenta e dois 
reais); Brasil Novo, PA, 14 de abril de 2023.

ELYSSON LEONARDE KLOSS
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 929275

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2023-041401 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Breves através da Secretaria Municipal de Educação, co-
munica que no dia 15/05/2023, às 09:00 hs (horário local), no Prédio da 
Prefeitura Municipal de Breves, sito a Praça 03 de Outubro, nº 01, Centro 
- Breves - Pará, realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preço, obje-
tiva a Contratação de Empresa Especializada Para a Execução dos Serviços 
de Reforma da Quadra Poliesportiva e Troca da Cobertura da Emef Lau-
ro Sodré, Município de Breves/Pa, Sob Gestão da Secretaria Municipal de 
Educação. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no endereço 
acima, no horário local das 08:00h às 14:00h. No Portal do TCM - Geoo-
bras, Transparência Municipal pelo sítio eletrônico: https://breves.pa.gov.
br e no e-mail: cplbreves2021@gmail.com. Gisele Silva Valente - Pre-
sidente da CPL.

Protocolo: 929277

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 1904001/2023 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 - PMC. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Capanema/Pará. Contratada: Softcomp Comércio e 
Serviços Informática Ltda CNPJ: 10.378.838/0001-77. Objeto: Registro de 
Preços Para Eventual e Futura Contratação de Empresa Especializada para 
a prestação de serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva em Aparelhos 
de Climatização e Equipamentos de Refrigeração, Incluindo Retirada e/ou 
Instalação, Sem Dedicação de Mão de Obra, a fim de atender as necessida-
des da Prefeitura Municipal de Capanema/Pa e Suas Secretarias. Valor Glo-
bal: R$ 3.005.000,00(três milhões, cinco mil reais). Vigência: por 12(dose) 
meses, contados a partir da data de sua assinatura. Data da Assinatura: 
19/04/2023. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 
REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2023, VINCULADA AO PE Nº 003/2023-PM-
C-SRP. Objeto: Registro de Preços Para Eventual e Futura Contratação de 
Empresa Especializada Para a prestação de Serviço de Manutenção Preven-
tiva e Corretiva em Aparelhos de Climatização e Equipamentos de Refrige-
ração, Incluindo Retirada e/ou Instalação, Sem Dedicação de Mão de Obra, 
a fim de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema/
Pa e Suas Secretarias. Softcomp - Comercio E Servicos Informatica Ltda, 
CNPJ 10.378.838/0001-77, com valor: Lote-Valor: 01-R$ 3.005.000,00. 
Vigência: 12(dose)meses, contados a partir da data de sua assinatura. Em 
1/04/2023. Laise Martins Leal - Pregoeira.

Protocolo: 929278

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023-PE-PMCP-SEMED 
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa 
para a prestação de serviços de hospedagem no Município de Capitão Poço. 
Abertura: 10/05/2023 às 10:30h. Retirada do Edital: Na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação, situado na Av. Moura Carvalho s/n - Centro - 
CEP: 68.650 -000 Capitão Poço-Estado do Pará, no horário das 7:30hs ás 
13:30hs, poderá ser retirado no site Portal de compras Púbicas https://
www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Prefeitura na URL comple-
mentares poderão ser solicitadas pelo e-mail: cpl@capitaopoco.pa.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023-PE-PMCP-SEMED. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de servi-
ços destinados ao atendimento das novas rotas do transporte escolar, dos 
alunos matriculados na rede Municipal de Educação de Capitão Poço/Pa. 
Abertura: 10/05/2023 às 14:30h. Retirada do Edital: Na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação, situado na Av. Moura Carvalho s/n - Centro - 
CEP: 68.650 -000 Capitão Poço-Estado do Pará, no horário das 7:30hs ás 
13:30hs, poderá ser retirado no site Portal de compras Púbicas https://www.
portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Prefeitura na URL complementares 
poderão ser solicitadas pelo e-mail: cpl@capitaopoco.pa.gov.br.

Protocolo: 929279


